
  
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БЕГОВОЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

   

 

22.03.2022 № 55-5 
 

 

 

В соответствии с подпунктом 3  пункта 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и принимая во внимание обращение главы управы района Беговой 

города Москвы от 17.03.2022 № 02-05-572/2-1, Совет депутатов 

муниципального округа Беговой решил: 

 

1. Согласовать сводный районный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на II квартал 2022 года (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного 

административного округа города Москвы и управу района Беговой города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального округа 

Беговой. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Беговой Адамова П.А. 

 

 

Глава муниципального округа Беговой                                  П.А. Адамов 

О согласовании сводного районного плана по  

досуговой,  социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства  

на II квартал 2022 года 



Приложение к решению Совета 

депутатов муниципального 

округа Беговое 

От 22 марта 2022 г. № 55-5 

 

Сводный план районных мероприятий по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства района Беговой города Москвы на 

2 квартал 2022 года 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Место проведения Организатор Исполнитель 

Социально-воспитательная и досуговая работа 

                                                                    Управа района Беговой 

1. Мероприятие в рамках 

Общегородской 

памятной акции, 

посвященной 76-ой 

годовщине победы в 

Великой Отечественной 

Войне   (возложение 

цветов  к  памятнику, 

посвященного бойцам 

18-й дивизии народного 

ополчения, которая в 

1941 г. формировалась в 

Ленинградском районе 

столицы). 

   

 

 

 

 

 

 

05.05.2022. 

 

 

 

 

 

 

Ленинградский 

просп., д.27 
Управа района 

Беговой 

 

 

Управа района 

Беговой 

Кабанов А.А. 

84956147890 

 

2. Мероприятие в рамках 

Общегородской 

памятной акции, 

посвященной  Дню 

памяти и скорби  

(возложение цветов  к 

памятнику, 

посвященного бойцам 

18-й дивизии народного 

ополчения, которая в 

1941 г. формировалась в 

Ленинградском районе 

столицы). 

   

 

 

 

 

 

20.06.2022. 

 

 

 

 

 

 

Ленинградский 

просп., д.27 

Управа района 

Беговой 

Управа района 

Беговой 

Кабанов А.А. 

84956147890 

 

ГБУ ФДЦ «РУСЬ» 

1.  
«Ух ты, ах ты – все мы 

космонавты» 

- выставка работ 

творческих студий 

учреждения в рамках 

празднования Дня 

Космонавтики; 

- концертная программа; 

- чаепитие. 

13.04.2022. 
ул. Расковой, д.16/26 

(Изостудия) 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

Махмутов О.В. 

89166770384 

 

 

 

 

 

 



 

 

2.  «Расписываем 

пасхальное яйцо» 

- мастер-класс по 

созданию пасхального 

сувенира; 

          - чаепитие 

20/22.04. 

2022. 

(2 МК.) 

ул. Расковой, д.16/26 

(Изостудия) 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

Махмутов О.В. 

89166770384 

3.  «День Победы!» - 

праздничное 

мероприятие в рамках 

празднования Дня 

Победы: - концертная 

программа 

06.05.2022. 

Открытая игровая 

площадка                           

ул. Правды, д. 5 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

Махмутов О.В. 

89166770384 

4.  «Весёлое детство!» 

праздничное 

мероприятие в рамках 

празднования в рамках 

празднования Дня 

Защиты Детей: 

- концертно-

развлекательная 

программа 

04.06.2022.

  

Открытая игровая 

площадка                           

ул. Правды, д. 5 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

Махмутов О.В. 

89166770384 

Библиотека № 33 им. Д.А. Фурманова 

1. 

Тесный круг» 

Содружество бардов 
Тема  встречи: Весна. 

13.04.2022 

19.00 

 

ул. Беговая,13 

Библиотека № 33 

им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека № 

33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека                  

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева  

М.П. 

84959453731 

 

 

 

2. 

Русские узоры. 

Библионочь с участием 

поэта Изабеллы 

Вербовой и оркестра 

народных инструментов. 

Презентация поэмы 

«Золотое кольцо России» 

23.04.2022 

18.00 

ул. Беговая,13 

Библиотека № 33 

им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека № 

33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека                  

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева  

М.П. 

84959453731 

3. 

«Тесный круг» 

Содружество бардов 

Тема  встречи: Дружба и 

«О друзьях-

товарищах…» 

11.05.2022 

19.00 

ул. Беговая,13 

Библиотека № 33 

им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека № 

33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека                  

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева  

М.П. 

84959453731 

4. 

«В стиле латино» - это 

музыкально-поэтическая 

композиция на музыку 

известного бразильского 

композитора Антониу 

Карлоса Жобима (1927-

1994). 

18.05.2022 

19.00 

ул. Беговая,13 

Библиотека № 33 

им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека № 

33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека                  

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева  

М.П. 

84959453731 

5. 
«Тесный круг» 

Содружество бардов 

08.06.2022 

19.00 

ул. Беговая,13 

Библиотека № 33 

Библиотека № 

33 им. Д.А. 

Библиотека                  

№ 33 им. Д.А. 



Тема  встречи:»Лето» им. Д.А. 

Фурманова 

Фурманова Фурманова 

Соловьева  

М.П. 

84959453731 

 

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа 

 
 

ГБУ ФДЦ «Русь» 

 

1. 

Открытый турнир по 

настольному теннису в 

рамках празднования 

Всемирного дня 

настольного тенниса 

05.04.2022 

17.00 

ГБУ ФДЦ "Русь"    

Ленинградский пр-т, 

д. 28 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

Махмутов О.В. 

89166770384 

2. 

«Солдатская смекалка» - 

ежегодный 

мультиспортивный 

праздник в рамках 

празднования Дня 

Победы 

06.05.2022. 

17.00 

ул. Правды, д. 5 

(открытая 

спортивная 

площадка) 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

ГБУ ФДЦ 

«Русь»     

Махмутов О.В. 

89166770384 

3. 

Спортивная игровая 

программа "Территория 

игр" / в рамках 

празднования 

Международного дня 

защиты детей 

01.06.2022. 

18.00 

ул. Правды, д.5 

(открытая 

спортивная 

площадка) 

ГБУ ФДЦ 

«Русь» 

Махмутов О.В. 

ГБУ ФДЦ 

«Русь»8916677

0384 

Библиотека № 33 им. Д.А. Фурманова 

1. 

Белый конь. Союз 

шахматистов. 

Шахматный клуб. 
Занятия и турниры 

шахматного клуба 

«Белый конь». 

7,14,21,28 

апреля 2022 

18.00 

ул. Беговая,13 

Библиотека № 33 им. 

Д.А. Фурманова 

Библиотека № 

33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека                  

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева  

М.П. 

84959453731 

2. 

«Белый слоник». 

Детский шахматный 

клуб. 

Занятия и турниры 

шахматного клуба 

«Белый слоник». 

1,8,15,22,29 

апреля 2022 

16:00 

ул. Беговая,13 

Библиотека № 33 им. 

Д.А. Фурманова 

Библиотека № 

33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека                  

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева  

М.П. 

84959453731 

3. 

Белый конь. Шахматный 

клуб, занятия и турниры 

шахматного клуба 

«Белый конь». 

5,12.19,26 

мая 2022  

18:00 

ул. Беговая,13 

Библиотека № 33 им. 

Д.А. Фурманова 

Библиотека № 

33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека                  

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева  

М.П. 

84959453731 

4. 

«Белый слоник». 

Детский шахматный 

клуб. 

Занятия и турниры 

шахматного клуба 

«Белый слоник». 

6,13,20,27 

мая 

2022.            

16:00 

ул. Беговая,13 

Библиотека № 33 им. 

Д.А. Фурманова 

Библиотека № 

33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека                  

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева  

М.П. 

84959453731 



5. 

Белый конь. Шахматный 

клуб, занятия и турниры 

шахматного клуба 

«Белый конь» 

2,9 июня 

2022.           

18:00 

ул. Беговая,13 

Библиотека № 33 им. 

Д.А. Фурманова 

Библиотека № 

33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека                  

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева  

М.П. 

84959453731 

Администрация муниципального округа Беговой 

1. 

Местный праздник                  

«Фронтовики, наденьте 

ордена!» май 

Территория района 

   (по согласованию) 
администрация 

муниципального 

округа Беговой 

администрация 

муниципального 

округа Беговой 

 

 


